Primero.- Solicitar una subvención para la financiación de gastos originados por la realización 
del Plan Museológico y la implantación de medidas de seguridad y conservación del edificio 

Museo Instituto de América, Centro Damián Bayón, por importe  de veintitrés mil 
novecientos noventa euros, ( 23.990 €), según los presupuestos desglosados para cada una de 
las actuaciones proyectadas. 

Segundo.- Dar traslado del presente acuerdo a la Consejería de Cultura de la Junta de 
Andalucía". 

Informando, igualmente, de que, dado que la normativa reguladora de dichas subvenciones,